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Krakowscy strażnicy miejscy pomogą kolegom zza wschodniej granicy. Ukraińcy będą korzystać z

doświadczeń krakowskiej Straży Miejskiej przy organizacji własnych formacji tego typu. Porozumienie o

współpracy podpisali w środę, 13 kwietnia 2016 r., Komendant SMMK Adam Młot i szef Stowarzyszenia

Obywatelskich Formacji Ukrainy ds. Ochrony Porządku Publicznego i Granic Państwa generał Sergij

Kurtian. 

W ramach współpracy, krakowscy funkcjonariusze będą m.in. szkolić ukraińskich kolegów. Oni

potrzebują czerpać z doświadczeń. Proszą nas o przedstawienie naszych doświadczeń.

Interesują ich zwłaszcza dokonania profilaktyczne, nasza praca prewencyjna oraz po prostu

wymiana informacji i doświadczeń związanych z budowaniem samorządności w naszym kraju -

powiedział komendant Adam Młot.

- Chcielibyśmy korzystać z bogatego, bo aż 25-letniego doświadczenia straży miejskiej w

Krakowie. Priorytetem naszej działalności jest podnoszenie świadomości obywateli w kwestii

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Chcemy im pokazać, że w dużej mierze zależy on od

obywateli - zaznaczył generał Sergij Kurtian.

Podpisane porozumienie to jeden z elementów międzynarodowego projektu „Ukraina-Polska”,

realizowanego przez Międzynarodową Misję Dyplomatyczną „Europejska Ukraina” i Generalne

Przedstawicielstwo Misji w Polsce. Projekt uzyskał poparcie prezydentów Ukrainy i Polski.

Podobną jak z Krakowem współpracę strażnicy z Ukrainy nawiązali ze Strażą Miejską Wrocławia,

Łodzi i Warszawy. Generałowi Kurtianowi, który w strukturze Stowarzyszenia Obywatelskich

Formacji Ukrainy reprezentuje dodatkowo Obwód Kijowski,  w Krakowie towarzyszył szef Misji

Dyplomatycznej „Europejska Ukraina” Wiaczesław Budenko.

Przed podpisaniem porozumienia goście z Ukrainy spotkali się z  kierownictwem Straży Miejskiej

oraz Sekretarzem Miasta Krakowa Pawłem Stańczykiem. Odwiedzili też różne oddziały SM, gdzie

mogli się przyjrzeć profilaktycznym projektom realizowanym w Krakowie.
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